



Septembri algusest muutub Haanja, Misso ja Rõuge piirkonnas prügiveo hind

Alates 01.09.2018 muutub prügiveo hind Haanja, Misso ja Rõuge piirkonnas. Järgnevalt püüame selgitada prügiveo hinnatõusu tagamaid.

Ragn-Sells AS esitas tänava 15. veebruaril Rõuge vallavalitsusele taotluse endise Haanja valla territooriumil korraldatud jäätmeveo teenustasude muutmiseks, arvestades Haanja valla korraldatud jäätmeveo rakendamise korras sätestatud. Peamiseks taotluse põhjenduseks oli olmejäätmete käitlushindade tõus Iru jäätmepõletusjaamas, palgakulude ja kütusehindade tõus ning teemaksu kehtestamisega lisandunud kulud. Muutunud oludes ei pidanud ettevõtte võimalikuks samadel tingimustel teenindamist jätkata.

Rõuge vallavalitsus ei nõustunud teenustasu muutmise endise Haanja valla territooriumil. Põhjuseks oli Ragn-Selli soov kehtestada ka prügikonteinerite rendihind, kuigi Haanja vallavolikogu 11.12.2014 vastu võetud määruse nr 21 „Haanja valla korraldatud jäätmeveo rakendamise kord ja Haanja valla jäätmevaldajate registri asutamine“ järgi ei kuulu konteinerite rendihind jäätmeveo teenustasu hulka.

Ragn-Sells pöördus uuesti Rõuge vallavalitsuse poole, et lõpetada ennetähtaegselt Haanja vallaga 16.07.2015 sõlmitud korraldatud jäätmeveo leping. Lepingu täitmise viimaseks päevaks seati 31.08.2018. Tekkis oht, et Haanja piirkond võib jääda vabaturu tingimustesse, mis oleks tõenäoliselt kaasa toonud hinna mitmekordistumise ja seda vaid mõneks kuuks. See oleks tekitanud ka olukorra, kus Haanja piirkonna jäätmevaldajatele oleks prügiveo tasu muutunud lühikese aja jooksul mitu korda.

Olukorra lahendamiseks pöördus Rõuge vallavalitsus Eesti Keskkonnateenused AS-i poole palvega kaaluda võimalust alustada Haanja piirkonna teenindamist varem, kui oli esialgu planeeritud (Eesti Keskkonnateenused pidi alustama Haanja piirkonnas vedu 02.11.2018). Eesti Keskkonnateenused nõustus ettepanekuga, seades omakorda tingimuseks hinnatõusu, mis hõlmaks juba kogu Rõuge valla territooriumit: alates 1.09.2018 tõuseks hind Haanja, Misso ja Rõuge piirkonnas ning alates 2.07.2019 hakkaks uus hind kehtima Mõniste ja Varstu piirkonnas.

Prügiveo hinnatõusu põhjuseks toodi välja asjaolu, et jäätmete käitluskulu on alates tänava 1. jaanuarist suurenenud 87,5%.

Käitlushinna sedavõrd järsk ja prognoosimatu kasv tuleneb asjaolust, et Iru põletustehas, kuhu prügi viiakse, on loobunud kahepoolsete lepingute sõlmimisest ning hangib edaspidi jäätmeid enampakkumise korras: kes pakub kõrgeima nn värava hinna, saab hankega määratud perioodil jäätmeid tehasele tarnida hankega määratud mahus ja hankel pakutud kõrgeima hinnaga. Haanja, Misso, Mõniste, Rõuge ja Varstu vallast moodustunud ühise veopiirkonna hankel oli Eesti Keskkonnateenused pakumise esitamise ajal (16.11.2016) Iru põletustehasega kehtiv leping kuni 1.06.2017 ja ühtlasi teadmine, et Iru tehas soovib koostöölepingut jätkata. 2017. aastal muutis Iru tehas aga senist strateegiat ning loobus edasisest koostööst ja lepingust.

Rõuge vallavalitsus nõustus Eesti Keskkonnateenused ASI ettepanekuga tösta alates 1.09.2018 prügiveo hinda endise Haanja, Misso ja Rõuge valla piirkonnas. Augustikuu jooksul teavitab Eesti Keskkonnateenused Misso ja Rõuge piirkonnas elavaid jäätmevaldajaid hinnatõusust ning Haanja piirkonna jäätmevaldajatele saadetakse uued lepingud koos hinnakirja ja veograafikuga.

Eesti Keskkonnateenuste klienditeenindaja võtab Haanja piirkonnas vastu 22. augustil Haanja teenusekeskuses kell 10-15 ja 24. augustil Ruusmäe rahvamajas kell 10-15. Klienditeenindaja juures saab muuta jäätmeveo graafikut, anda üle allkirjastatud lepingud ning saada teavet konteinerite ostu, rendi ja jäätmeveo korralduse kohta. Allkirjastatud lepinguid võib tuua ka Haanja teenusekeskusesse, mis on tööpäevadel lahti kell 8-16.30. Kellel võimalik, palume lepingud sõlmida Eesti Keskkonnateenused veebilehe kaudu www.keskkonnateenused.ee. Lepingud palume sõlmida augustikuu jooksul.

Teavet saab küsida ka Eesti Keskkonnateenused infotelefonil 738 6700.

Jaanus Tanilsoo
Rõuge valla keskkonnaspetsialist

Uus hinnakiri Haanja, Misso ja Rõuge piirkonnas alates 1.09.2018

Jäätmeliik	Jäätmemahuti suurus m ³	Teenustasu hind jäätmete ühekordse käitlemise eest ilma käibemaksuta (eur)	Teenustasu hind jäätmete ühekordse käitlemise eest koos käibemaksuga (eur)
Segaolmejäätmed	0,08	0,89	1,07
	0,14	1,56	1,87
	0,24	2,67	3,20
	0,37	4,12	4,94
	0,66	7,34	8,81
	0,80	8,90	10,68
	1,10	12,24	14,69
	1,50	16,69	20,03
	2,50	27,82	33,38
	4,50	50,07	60,08

Rõuge jäätmejaam ei võta eterniidijäätmeid vastu kuni 22. augustini

Vedaja puudumise tõttu ei võeta kuni 22. augustini (kaasa arvatud) Rõuge jäätmejaamas vastu eterniidijäätmeid.

Eraisikutele palume eterniidijäätmeid viia Võru jäätmekeskusesse Umbsaarel. Võru jäätmekeskus on lahti esmaspäevast reedeni kell 8-16 ning jäätmeid saab seal üle anda jäätmekeskuse hinnakirja alusel. Teavet leiab veebilehel www.jaatmekeskus.voru.ee. Juhime tähelepanu, et ka edaspidi tuleb suured kogused (üle 400 kg) viia Võru jäätmekeskusesse.

Infot Rõuge jäätmejaama kohta saab Rõuge valla keskkonnaspetsialistilt Jaanus Tanilsoolt telefonil 785 9322.

Kalmistutel olevad prügikonteinerid ei ole mõeldud olmeprügiks!

Rõuge kalmistute prügikonteineritesse on toodud olmejäätmeid, mis sinna ei käi. Selline prügi muudab jäätmete liigiti kogumise keeruliseks ja osalt ka võimatuks, sest kompostiks mõeldud biojäätmetest on plastmaterjale hiljem kulukas eraldada.

Rõuge kalmistutel olevatesse prügikonteineritesse ei ole lubatud panna olmeprügi! Kalmistutel olevad konteinerid on mõeldud kalmistujäätmetele, st küünlatopsidele, kunstlilledele, kunstpärjadele jms. Eraldi konteiner on kalmistutel biolagunevatele jäätmetele.

Kui sinu olmeprügi konteinerit tühjendatakse liiga harva, siis seda graafikut saab muuta, pöördudes jäätmevedaja poole. Info saamiseks võib võtta ühendust ka valla keskkonnaspetsialistiga (Jaanus Tanilsoo, tel 785 9322).

Kohaliku omavalitsuse täpsusega elukoha aadressid kaotavad kehtivuse

Möödunud aastal võttis Riigikogu vastu uue rahvastikuregistri seaduse, mis hakkab kehtima 1. jaanuaril 2019. Jaanuarist jõustuva uue rahvastikuregistri seaduse § 110 kohaselt kaotavad enne seaduse jõustumist ruumi omaniku nõudmisel tekkinud kohaliku omavalitsuse (Rõuge vald) täpsusega elukoha aadressid kehtivuse. See muudatus puudutab inimesi, kes on lahkunud rahvastikuregistrisse kantud elukohast elama teise kohta ja ei ole esitanud oma uue elukoha andmeid rahvastikuregistrisse kandmiseks, mille tulemusena elukoha omanik taotles isiku aadressi muutmist (elukohast välja kirjutamise). Sellisel juhul on isik jäänud rahvastikuregistrisse omavalitsuse täpsusega.

Elukoha andmete kehtivuse lõppemine rahvastikuregistris toob inimesele kaasa ebameeldivusi, kuna enam ei saa taotleda toetusi ega kasutada riigi ja valla poolt pakutavaid teenuseid, näiteks taotleda lasteaiakohta, elukohast sõltuvaid toetusi, juhiluba taotleda või seda pikendada jms, samuti ei saa osaleda valimistel. Seetõttu on väga oluline, et vallakodanikud, kellel puudub rahvastikuregistris konkreetne aadress enne uue aasta saabumist oma aadressiandmed korrastaksid.

Kuidas toimida?

Elukohaandmeid saate uuendada, kui esitate vallavalitsusele elukohateate ühel allpool toodud viisil:

- riigiportaalis eesti.ee;
- digiallkirjastatuna e-kirja teel aadressil vald@rauge.ee;
- vallavalitsuses või teenusekeskuses kohapeal;
- tavapostiga, lisades koopia isikut tõendava dokumendi leheküljest, millel on teie isikuandmed.

Kui teil ei ole täpseid elukohaandmeid võimalik esitada (nt pole üürilepingut ja omanik ei anna registreerimiseks nõusolekut), palun pöörduge vallavalitsuse kantseleisse, kes saab teid aidata.

Ööbikuoru tn 6 detailplaneeringu avalik väljapanek

Rõuge aleviku Ööbikuoru tn 6 detailplaneeringu avalik väljapanek kestab 20. juulist 20. augustini 2018 Rõuge vallavalitsuse ruumides Rõuge alevikus Ööbikuoru 4. Planeeringu materjalidega saab tutvuda ka Rõuge valla veebilehel www.rauge.ee/avalikul-valjapanekul-olevad-detailplaneeringud.

Avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu toimub 21. augustil 2018 algusega kell 15.00 Rõuge vallamajas.

Lisateavet saab Rõuge vallavalitsuse planeeringu- ja ehitusspetsialistilt: Tiina Pettai, tel 785 9322, planeering@rauge.ee.

Piirkonna viisakoordinaatori vastuvõtt

Kagu-Eesti viisakoordinaator Andy Karjus võtab Misso teenusekeskuses vastu 15. augustil, 5. ja 19. septembril, 3. ja 17. oktoobril, 7. ja 21. novembril, 5. ja 19. detsembril; vastuvõtt algab kella 11.

Küsimuste korral võtta ühendust telefonil 511 0611 (Andy Karjus).

Keskkonnainvesteeringute keskuse keskkonnaprogramm ootab projektitaotlusi

Keskkonnainvesteeringute keskus (KIK) avas 6. augustil siseriikliku keskkonnaprogrammi 2018. aasta II taotlusvooru. Taotlusi saab esitada kuni 17. septembrini 2018.

Taotlusvoorst saab toetust taotleda kaheksas valdkonnas: atmosfääriõhu kaitse, kalandus, keskkonnateadlikkus, looduskaitse, merekeskkond, metsandus, ringmajandus ja veemajandus. Taotlema on oodatud näiteks kohalikud omavalitsused, mittetulundus- ja äriühingud, sihtasutused, vee-ettevõtjad, ülikoolid ja keskkonnakaitsega tegelevad asutused.

Kogu taotlusvooru eelarve on 10,8 miljonit eurot, millest 6,5 miljonit suunatakse veemajanduse programmi ja üks miljon eurot ringmajandusse. Merekeskkonna projektid saavad 800 000 eurot, metsandusse läheb 600 000 eurot, atmosfääriõhu kaitseks 550 000 eurot ja looduskaitseks 500 000 eurot.

Keskkonnateadlikkusele on ette nähtud 450 000 eurot ja kalandusele 400 000 eurot.

Projektide esitamine toimub andmesüsteemi KIKAS kaudu (veebiaadress kikas.kik.ee). Rahastusotsuse saanud projektid selguvad käesoleva aasta detsembris. Täpsemalt leiab keskkonnaprogrammi ja taotlemise kohta teavet KIKi veebilehelt www.kik.ee.

KIK rahastab keskkonnaprojekte Eesti keskkonnatasudest laekuvast rahast, CO₂ kvoodimüügi tuludest ning Euroopa Liidu struktuurifondidest. Lisaks pakub KIK võimalust taotleda sihtotstarbelist laenu keskkonnaprojektide elluviimiseks. Kaheksateistkümneme aasta jooksul on riik KIKi kaudu toetanud ligi kahtekümmend tuhandet keskkonnaprojekti.

Kati Raudsaar

KIKi kommunikatsioonispetsialist

Projekti „Uute ametioskustega tööle!” infopäevad

Võrumaa kutsehariduskeskus kutsub osalema projektis „Uute ametioskustega tööle!” ning seda tutvustavatel infopäevadel. Projektis saavad osaleda inimesed, kes on olnud pikka aega (vähemalt 12 kuud) tööturult eemal ning kelle elukoht on Põlva- või Võrumaal.

Projekti raames toimuvad järgmised 640-tunnised erialased koolitused:

2018/2019. õppeaastal:

- turismiettevõtte teenindaja;
- puittoodete valmistaja-viimistleja.

2019/2020. õppeaastal:

- abikokk;
- koostelukksepp-keevitaja.

Õppijatel on võimalus sooritada omandatud erialal kutseksam. Kaheksa projektis osalejat saavad võimaluse läbida ka B-kategooria juhilubade kursuse ning sooritada vastavad eksamid. Õppijaid nõustatakse õppimise ajal ning kõikidel rühmadel on tugiisik. Õppeaja jooksul on võimalik saada õppe- ning sõidutoetust.

2018/2019. õppeaasta õpperühmasid

komplekteeritakse kuni 5. septembrini 2018.

Projektis osalemise vastu huvi tundvad inimesed või nende lähedased on oodatud infopäevale. **Võrumaal on tulekul veel kaks infopäeva:**

- **14.08 kell 10** Eesti töötukassa Võrumaa osakonnas (Jüri 19a);

- **15.08 kell 10** Võru vallavalitsuses (Võrumõisa tee 4a, Võru).

Lisateave: siret.lillemae@vkhk.ee, tel 785 0821, <http://www.vkhk.ee>.



Rõuge Saunamaa meistriliigas

Eesti rannajalgpalli meistriliigas käivad 3. ringi mängud. Rõuge Saunamaa võistkonnal on mängitud neli mängu, küll kaotustega, aga võitluslikult Üksvärav Vitamin Welliga 3:5, JK Sauega 4:6, BSC Thunder Häckeriga 3:6 ja Saue JK 4:6. Ees ootamas mängud võistkondadega BSC Alpha ja Nõmme BSC Olybet, kus tuleb kaitsta tabelis 5.–6. kohta. Kolmandas ja ühtlasi viimases ringis on eesmärgiks saavutada 5. koht. Viimased mängud toimuvad **11. ja 12. augustil Tallinnas ja 25. augustil Pärnus**. Kõigil on võimalik veel toetama tulla!

Jaak Pächter

Rõuge spordiklubi



Rõuge Saunamaa ründaja (kollases särkis) Kristo Perli võitluses palli pärast kohtumises Üksvärav Vitamin Welliga. Foto: Rõuge spordiklubi

Noortepäev Rogosis

Kolm aastat tagasi püüdsime koos Sirje Pärnapuuga leida selle miski, mis võiks kõnetada neid noori, kes käsitööringi või robotikas ei tule ning kelle vanus on juba 18 ja rohkem. Välja mõtlesime!

Juba kolmandat aastat järjest kogunevad Rogosi mõisasse raudsed runad ehk BMWd. Alustasime kohalike noorte BMWdega, kogunesime Ruusmäe staadionile, rivistasime autod keretüüpide järgi joonele ning pärast sõitsime autorongis Rogosi mõisa hoovi. Esimesel aastal oli masinaid rivis 31. Öhtul esines Alen Veziko.

Teisel aastal kogunesime Rõugesse Pesapuu juurde, liikusime sealt Kasaritsa risti ja edasi Suure Munamäe jalamile, kus tehti väike peatus. Seejärel sõideti raudruunadega Rogosi mõisa. Eelmise aasta stiil oli 1990ndad ja esinejaks Merlyn Uusküla, retromuusikat mängis Jaanis Koppel. Autosid oli taas umbes kolmkümmend. Päeva jäädvustas drooniga Tamar Tigane.

Sel aastal, 21. juulil olid osalema oodatud kõik uue Rõuge valla BMW-de omanikud, ühtlasi oli päeva melust oodatud osa saama kõik teiste automarkide omanikud. Kogunesime Metsavenna talu juurde Mõnistesse, kus talu peremees Meelis Mõttus meid tervitas ning kinkis igale BMW juhile teekonnale kaasa liitri ehtsat Eesti maalehma piima. Aitäh sulle, Meelis!

Mõnistest alustas sõitu 19 BMWd. Sõideti

läbi Varstu Rõugesse Pesapuu juurde, kus meiega liitus veel kümme masinat. Pesapuu juurest sõitsime Saunamaa kaudu Haanjasse. Peatusime hetkeks publi Finiši juures ning suundusime sihtkohta, milleks oli taas Rogosi mõis. Enne kohtadele parkimist liikusid autod veel Ruusmäe staadionile, kus päevastiilile kohaselt ning Eesti vabariigi saja aasta sünnipäeva auks tehti BMWdest EV100 märk (päeva stiiliks sini-must-valge).

Mõisa juures oli huvilistel võimalik autodega lähemalt tutvuda, täita ankeete, einestada Rogosi mõisa kohvikus, tutvuda mõisa peahoone ja pargiga. Öhtu edenedes laulis mõisa trepil Nancy ning seejärel mängis tantsumuusikat meie oma valla noor Joosep Kurm. Öhtuks oli mõisas 34 BMWd. Seega osalejate hulk vaikselt aina kasvab.

Kogu päeva juhtis Ainar Mölder, mõtteid päeva korralduseks ja erisugusteks tegevusteks jagas Taijo Taalfeld, ilusaid hetki jäädvustas fotodele Helina Kala ning drooniga filmis sündmust Siim Loos.

Täname kõiki, kes ühel või teisel moel päeva korraldusele ja kordaminekule kaasa aitasid. Samuti suur tänu Rõuge vallavalitsusele ja MTÜ Ruusmäe noorteklubi ürituse toetamise eest. Kohtumiseni järgmisel suvel!

Egle Kõva

noortepäeva korraldaja



Rogosi noortepäev raudruunadega. Foto: Siim Loos

Vasta ja võida Värska Veekeskuse külastus!

Võru maakonna arengustrateegia 2035+ koostamisel vajame Sinu abi. Osale küsitluses ja aita kaasa Võru maakonna arengule!

1. Nimeta 5 märksõna, mis seostuvad Sulle Võru maakonnaga.

.....

2. Mida tuleks Sinu arvates järgmise 5 aastaga Võru maakonnas ära teha, et me oleksime õnnelikumad ja tegusamad ning meil oleks rohkem võimalusi eneseteostuseks?

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Vanus: Sugu: Elukoht: Kontakt (e-post/telefon):

mees

naine

(kohalik omavalitsus)

(kui soovid osaleda loosis)

Lisaks Värska Veekeskusele on auhindad välja pannud: Kubija hotell-looduspaar, Vastseliina piiskopilinnuse keskaja elamuskeskus, Laste Lõunamaa ning Võrumaa Arenduskeskus.

Küsitlust on võimalik täita ka elektrooniliselt: <http://bit.ly/vastajavõida>

Paberkanjal täidetud küsitlus toimetada vallamajja või saata aadressil: SA Võrumaa Arenduskeskus

Jüri 12, Võru 65605

Vastamise periood: kuni 16. august 2018

Puhkusetateid raamatukogudelt

Viitina raamatukogu on suletud 17.–31. august.

Varstu raamatukogu on suletud 23. juulist kuni 19. augustini, v.a 8. august, mil on avatud kella 9–13.

Mõniste raamatukogu on suletud 3.–31. august.

Sänna kultuurimõisa laager ja Gaia akadeemia seminarid-filmiõhtud

10.–12. augustil on huvilised oodatud tantsu- ja liikumisteraapia laagrisse „Looming ja Lüürika” (sarjast „Liikuv keha tarkus”). Laagri juhendaja on Külli Hansen.

Laagris toimival koolitusel kasutatakse tantsu- ja liikumisteraapiat, viierütmi tantsu, erisuguseid loovuse ja kehatöö tehnikaid ning meetodeid. Koolitus koosneb viiest kursusest, mis on teemade kaudu omavahel seotud, kuid osaleda võib ka üksikutele kursustele. Kursusel osalemiseks ei ole vaja omada eelnevaid tantsukogemusi ega erilisi oskusi! Laager algab reedel kell 18 ja lõpeb pühapäeval umbes kell 16. Teavet saab küsida ja registreeruda telefonil 5812 2027 või e-kirjaga aadressil marianne.suurmaa@gmail.com.

16.–19. augustil toimub Gaia akadeemia kursus „Meie aja teadlik õpetaja”, mille

raames toimuvad mõned avalikud seminarid ja filmiõhtud, kus kõigil huvilistel on võimalik osaleda.

Neljapäev, **16. augustil kell 19** näidatakse filmi „Schools of trust” („Koolid, kus sind usaldatakse”).

Reedel, **17. augustil kell 12** seminar „Teadustatud elu”.

Laupäeval, **18. augustil kell 12–18** seminar tuleviku koolist ja omanäolistest koolidest maailmas.

Laupäeval, **18. augustil kell 19** on võimalus näha filmi „Freistunde - Doing Nothing All Day” („Vaba tund”).

Põhjalikum teave Sänna kultuurimõisa toimuva kohta on veebilehel www.kultuurimõis.ee.

Augustis peetakse Eesti looduse päeva

Loodusega seotud asutuste ja ühenduste kingina Eesti vabariigi 100. sünnipäevaks tähistatakse **18. augustil Eesti looduse päeva**. Pooltsada Eesti loodust ja selle mitmekülgset tutvustavat sündmust mahutav päev on osa EV100 suvisest peonädalast.

„Eesti loodus on meil sügaval südames ning juubeliaastal tõstame selle ilu- ja elurikkuse Eesti looduse päevaga fookusesse,” ütles riigikantselei EV100 programmi juht Maarja-Liisa Soe.

Rõuge vallas toimuvad Eesti looduse päeva raames järgmised sündmused:

Matk Vällamäe matkarajal, korraldab keskkonnaamet. Matkarada on suurte tõusude ja langustega, kulgedes üle maalilise Vällamäe, mis on suhtelise kõrguse poolest, jalamilt künka tippu, Eesti kõrgeim künkas. Matkal õpitakse tundma Vällamäel kasvavaid taimi ja loomade tegevusjärgi, näeb ka Eesti sügavaima turbalasundiga sood. Kogunetakse kell 10 Vällamäe matkaraja parklas. Retk kestab umbes kolm tundi ja sellel saavad osaleda esimesed 25 registreerujat. Ennast saab kirja panna veebilehel <https://bit.ly/2LitCTv>. Lisateave: Diana Pungar, diana.pungar@keskkonnaamet.ee, tel 5300 6696.

Matk Kavadi matkarajal, korraldab keskkonnaamet. Kavadi järv on Haanja looduspargi üks kauneim järv. Matkal

tutvutakse piirkonna kultuuripärandi ja Kavadi järve ümbruse loodusega. Koguneme kell 11 Uue-Saaluse bussipeatuses. Matk kestab umbes kolm tundi ja sellel saavad osaleda esimesed 25 registreerujat. Kirja saab panna veebilehel <https://bit.ly/2AuwZYH>. Lisateave: Maris Kivistik, maris.kivistik@keskkonnaamet.ee, tel 5183 249.

RMK Pähni külastuskeskusega loodusesse! Pähni külastuskeskuses on kella 11.00–00.00 võimalus võtta osa Eesti looduse mitmevõistlusest. Võistlus koosneb järgmistest tegevustest: metsise munaloomka, jäljeküti noolemäng, linnutarga karussell, metsamuuseumi viktoriin, täpsusaagimine ja liblikaheide. Mitmevõistlusel saavad võistelda pered või pereliikmed omavahel, valides endale sobiva algusaja. Võistluslade arv ja järjekord on vabalt valitavad ning ega tasub varuda umbe üks tund. Lisainfo: teabejuht Taavi Tatsi, info.pahni@rmk.ee, tel 5691 0529.

Eesti looduse päeva tähistamist koordineerib riigikantselei EV100 korraldustoimikond koostöös keskkonnaministeeriumiga. Eesti looduse päeva ürituste põhjalikuma ajakava leiab EV100 veebilehelt www.ev100.ee/et/eesti-looduse-paev.

Rõuges on avatud uus jalgpalligolphi väljak

Jalgpalligolf on kombinatsioon golfist ja jalgpallist, kus jalgpall on vaja lüüa raja lõpus olevasse auku võimalikult väheste löökidega. Rõuge väljakul on 9 rada, kogupikkusega ligi 350 meetrit. Igal rajal on erisugused takistused ning soovituslik löökide arv, millega peaks pall auku jõudma.

Mäng sobib kõigile, kellele meeldib värskes õhus koos pere või sõpradega mõnusalt aega veeta. Jalgpalligolphi mängimine ei eelda golfi või jalgpalli varasemat mängimiskust.

10-aastastele ja noorematele maksab mäng 2 eurot, vanematele 5 eurot. Hind sisaldab tulemuste märkimise tabelit ja jalgpalli kasutamist. Kui soovid mängima tulla, siis palun helista telefonil 529 0894 (Taavi Karu). Auto saab mugavalt jätta Ööbikuoru keskuse parklasse.



Rõuges saab mängida jalgpalligolphi. Foto: Jaanus Tanilsoo

I Hargla kihelkonnapäev 19. augustil

Kella 11 algavad tegevused Harglas: kirikukontsert, kultuurikava, laad, mängud, põnevad loengud.

Kell 20 simman Mõniste rahvamajas ansambliga Vanaviisi. Pilet simmanile eelmüügist 5€, kohapeal 7€ Info: tel 5332 7560

Rõuge kool võtab tööle logopeedi

Avaldus, CV ning haridust tõendavad dokumendid on oodatud e-kirja teel aadressil toomas.raju@mail.ee, info telefonil 510 4900. Tööle asumise aeg on soovitatav alates septembrist 2018.

Teade Rõuge piirkonna eakatele

Augustikuu kokkusaamine toimub erakorraliselt reedel, **31. augustil**. Teeme väljasõidu piirkonda, mis on Võrumaa osa olnud lühikest aega. Külastame Setomaa esimest seebikoda, kus valmistatakse ökoloogiliselt puhtaid käsitööseepi ja uurime, kas rahamõskmissiip on tõesti ainult rahapesuks või saab sellega ka ihu puhtaks pesta. Vaatame, mis on uut Piusa külustuskeskuses ja kas nahkhiired on kodus või küla peale läinud. Värskas teeme väikese tuuri Seto talurahvamuseumis ja võtame Tsäimajas ühe hää seto lõunasöögi.

Väljasõit kell 10.00 Ala-Rõuge parklast, sõidu maksumus koos lõunasöögi ja piletitega on umbes 26 eurot. Palume osavõtet teada anda 22. augustiks telefonidel 5330 0153 (Maire Grosmann) või 506 1267 (Riina Kõots).

Rõuge Maarja koguduse teated

Kolmeteistkümnendal pühapäeval pärast nelipüha, 19. augustil on kuldleer ja lasteristimispuha, kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Neljateistkümnendal pühapäeval pärast nelipüha, 26. augustil kell 11 armulauaga jumalateenistus.

Vestlusõhtu toimub 30. augustil kell 18.30 kogudusemajas Rõuges.

Surnuaiapähad:

12. augustil kell 11 Pütsepa kalmistul ja kell 13 Plaani kalmistul; kell 12 armulauateenistus Ruusmäe kirikus.

Koguduse liikmeannetust on võimalik tasuta kantsleis teisipäeviti ja pühapäeviti kell 10–14 või ülekandega Rõuge koguduse pangavarvele SEB EE501010402007421005 (selgitusse märkida nimi ja aasta, mille eest tasutakse).

Hargla koguduse teated

Hargla kirikus peetakse jumalateenistusi kaks korda kuus algusega kell 14.30. Järgmine jumalateenistus toimub 19. augustil, mil peetakse ka Hargla kihelkonnapäev. Kaasa teenib Hargla koor Harmõn.

Rõuge valla külade päev toimub Viitinas

Rõuge valla külade päev peetakse 20. augustil algusega kell 12. Tänavu viib külade päeva läbi Viitina küla.

Kogunemine ja registreerimine algab kell 12.00 Viitina mõisahoonel. Külade päeval toimuvad:

- erisugused mängud;
- karaoke;
- pannkoogi küpsetamine (NB! taigna jaoks vajalik tuleb endal kaasa võtta);
- volleturniir (info Karel Saarnalt, tel 5560 3989);
- kohal Viitina tehnikaklubi;
- kuulutatakse välja aasta küla;
- pakutakse maitsvat putru;
- autasustamine, disko.

Võta kaasa pisut head ja maitsvat ühisele peolauale. Päeva juhivad Jaanis Koppel ja Aavo Soe. Rohkem teavet saab Helju Velksilt telefonil 5344 1801. Näeme Viitinas!

Mõniste kool otsib oma meeskonda logopeedi ja õpilase tugiisikut

Logopeedi kandidaadilt ootame:

- erialast ettevalmistust (eriala võib olla omandamisel);
- head suhtlemis- ja koostööoskust.

Omalt poolt pakume:

- innustavat ja toetavat töökeskkonda;
- eneseteostuse ja -arengu võimalusi.

Koormus: 0,6 ametikohta

Soovitav tööleasumise aeg: 27.08.2018 (või pisut hilisem)

Kandideerimiseks saata CV hiljemalt 22. augustiks aadressil maarika@kuutsi.edu.ee.

Õpilase tugiisiku ametikohale on oodatud eelneva erialase töökogemusega inimene.

Soovitav tööleasumise aeg on alates 3. septembrist 2018.

Lisainfot Mõniste kooli tööpakkumiste kohta saab telefonil 521 5143.



Eesti Apostlik-Olgeusu Kirik

Pühapäeval 19. augustil

kl 14.00

toimub Mõniste-Ritsiku (Varstu) kirikus

Suur õhtuteenistus. Viinamarjade pühitsemine.

Teenib preester i. Stefan Fraiman.

Kõik on oodatud!

Lisainfo tel. 5017256

NUTITUNDE VIIB LÄBI:



TOETAB:



Ootame vanaemasid ja vanaisasid nutitundidesse:
8. septembril kell 10.00-13.00 Varstu Rahvamajas
15. septembril kell 10.00-13.00 Misso rahvamajas
16. septembril kell 14.00-17.00 Rõuge Avatud Noortekeskuses

Aitäh kõigile, kes nutitunnis osalemise soovist teada andsid!
Vali endale sobiv aeg ja koht ning tule julgelt kohale!

info: 5622 2872 (Triinu), 5373 6444 (Jaana), e-post:
nutivolur@gmail.com
Kohtumiseni nutitunnis :)



**Haanimaa
suidsusanna näätal
9.-12. augustil 2018**

Neljapäev, 9. august

Kell 10 VANEMAD SAUNAKOMBED ÕPITUBA MOOSKA TALUS.

Neljapäeviti peetakse suitsusaunas kombeid ja ravitsetakse. Räägime vanematest saunakommetest ja esivanematega suhtlemisest suitsusaunas, käime saunas ja peame seal kombeid. Töötoa kohtade arv on piiratud, osalemiseks palun pane ennast kirja. Osalemistasu 25 eurot.

Reede, 10. august

Kell 10 SUITSUSAUNA KERISE PARANDAMISE JA REKONSTRUEERIMISE ÕPITUBA Kikkasepa talus Haava külas. Töötoa kõpitseme vana kerist, korjame kerisekivid ja lappame kivid kerisele. Põnevad toimetamised on naistele ja lastele. Töötoa kohtade arv on piiratud, osalemiseks palun pane ennast kirja. Osalemistasu 15 eurot täiskasvanu.

Kell 19 ILOÕDAK Suurel Munamäel kell 19.00. Kontsert „Aitäh, Valter Ojakäär“

Liina Saar, Helin-Mari Arder ja Ivi Rausi laulavad Valter Ojakääru laule. Pilet 10 eurot eelmüügit (Piletilevi) ja 12 eurot kohapeal.

Laupäev, 11. august – suitsusaunapäev

Kell 10 suitsusaunajutud ja tutvumine saunaperedega Mooska talus. Koos saunaperega läheme saunadesse, teeme talgutoid, õpime kütma suitsusauna ja naudime suitsusaunamõnuseid. Osalemiseks palun pane ennast kirja. Osalemistasu 10 eurot täiskasvanu. Saunalistele saadame täiendava info saunapere ja sauna asukoha kohta.

Pühapäev, 12. august

Kell 11 HAANJAMAA SUITSUSAUNU TUTVUSTAV RINGSÕIT algusega Suure Munamäe alumisest parklast. Ringsõitu veavad eest ning jagavad selgitusi Silver ja Krista Näkk. Ringsõit kestab paar tundi, tasu 5 eurot täiskasvanu, palume osalejatel ennast kirja panna.

Lisainfo ja kirja panek: eda.veeroja@gmail.com

Eda Veeroja, tel 503 2341

Facebook: Haanimaa Suidsusanna näätal 2018

www.savvusann.ee, suitsusaun.haanja.eu

Vett, tuld ja saunaleiti ei tohi kellelegi keelata!



Tulge ja saage kokku sõprade,
sugulaste ja tuttavatega!

KODUPAIK
OOTAB SIND!

RUUSMÄE KODUKANDIPÄEV LAUPÄEVAL, 11. AUGUSTIL

KELL 15.00 AVATAKSE REGISTREERIMINE, JALUTUSKÄIK GIIDIGA ROGOSI MÕISAS.

KELL 16.00 KODUPAIGA PÄEVA AVAMINE, TERVITUSESINEMISED, SÕNAVÕTUD.

KELL 17.00 PANNAKSE PODISEMA IDEEPADA.

IDEEDE KORJELE ON OODATUD KÕIK KAASAMÕTLEJAD, KELLELE LÄHEB KORDA

RUUSMÄE KÜLA MINEVIK, OLEVİK JA TULEVIK.

KULPI KEERAB, MAITSESTAB JA IDEED KORJAB KOKKU ASTRID.

KELL 19.00-20.00 ÕHTUSÖÖK. TOITU PAKUB ROGOSI MÕISA KÖÖK.

KELL 21.00-01.00 TANTSUÕHTU TOOMAS ANNI MUUSIKA SAATEL.

Avatud on näitused, muuseumitoad, Rogosi mõisa kohvik. Tegevused lastele.

Osavõttu (ei sisalda õhtusööki) 7 eurot, lapsed vanuses 7-16 ea 2 eurot.

INFO! PÜHAPÄEVAL, 12. AUGUSTIL ON PÜTSEPA SURNUAIAPÜHA.

Info ja registreerimine telefonil 516 5728 Sirje Pärnapuu

INSPIRATSIOONISEMINAR



MTÜ EESTVEDAJAD ON OODATUD KOOLITUSELE

4. SEPTEMBRIL KELL 12-19
SUURE MUNA KOHVİKUSSE HAANJAS

Registreeru hiljemalt 21. augustiks:
<http://bit.ly/inspiratsiooniseminar>

Loe rohkem Võrumaa Arenduskeskuse kodulehelt: vorumaa.ee

Rogosi mõis



VISIT BALTIC MANORS

Tähistamaks Eesti, Läti ja Leedu Vabariikide taastamise
100. aastapäeva ning Euroopa kultuuripärandi aastat,
avavad 55 Eesti mõisa 2018. aasta suvel
oma ukseid külastajatele.

Avastamist pakub ligi 130 Baltimaa mõisa.

Rogosi mõis

ootab külalisi

6.-7. juulil, 21.-22. juulil, 4. augustil,
11. augustil, 18. augustil, 9. septembril

Kell 13.00, 15.00, 17.00 ringkäik giidiga,
mõisas on avatud näitused, muuseumitoad,
jalutada saab loodusõpperajal või
nautida paadisõitu järvel, toimuvad kontserdid.
Maitsvat ampsu pakub mõisa kohvik.

Perepilet 5,00 eur, täiskasvanu 2,00 eur,
õpilane/pensionär 1 eur



Piiri Pisaske
oma laulud

SUUREL MUNAMÄEL
20. AUGUSTIL KELL 18.00

Pilet 10 eur,
õpilased/ pensionärid
5 eur
müügil kohapeal tund
enne kontserdi algust.



Rogosi mõisas
18. augustil kell 18.00

Männiste pereansambli
kontsert

SÜDAMEST SÜDAMESSE



Pääsetäht 10 eur (täispilet), 7 eur (õpilane, pensionär).
Piletid müügil tund enne kontserdi algust kohapeal.

PEATU ROGOSI MÕISAS!